Di Gaza inilah sang ayah Asy Syafi'i, wafat (Abdurrahman al Syarqawi, *Aminah al Figh al Tish'ah*, Beirut : Dar'Iqra, 1981, hlm 129). Dalam sumber lain disebutkan bahwa Asy Syafi'i dilahirkan dalam keadaan yatim pada bulan Rajab tahun 150 H (767 M) di Gaza (M. Abu Zahroh, *Tarikh al Mazahib al Islamiyah*; Kairo : Dar al Fakr al Arabi, t.t, hlm. 228).

Kelahiran Asy Syafi'i ini terjadi beberapa bulan setelah ayahnya wafat, jadi Asy Syafi'i terlahir sebagai anak yatim. Asy Syafi'i diasuh seorang diri oleh sang Ibu dalam kehidupan yang sangat sederhana bahkan cenderung serba kekurangan.